
УКРАЇНА

КАЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
Фастівського району 

Київської області

Друга сесія VIII скликання

24 грудня 2020 року
РІШЕННЯ

смт Калинівка
№ 18-02-VIII

Про затвердження програми «Здоров’я» з надання адресної матеріальної 
допомоги хворим жителям Калинівської селищної ради нефрологічного 
профілю, які потребують гемодіалізу на 2021 -2025 роки

З метою покращенню матеріального стану та якості життя жителів 
Калинівської селищної ради із хронічною нирковою недостатністю, які 
проходять гемодіаліз у закладах вторинної медицини, для придбання 
препаратів еритропоетину та інших необхідних лікарських засобів, а також 
надання таким хворим пільг на проїзд від місця проживання до місця лікування 
і у зворотному напрямку, керуючись п.22 ст.26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Калинівська селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму «Здоров’я» з надання адресної матеріальної допомоги 
хворим жителям Калинівської селищної ради нефрологічного профілю, які 
потребують гемодіалізу на 2021-2025 роки (додається).
2. Головному бухгалтеру Калинівської селищної ради Максименко В.Я. 
передбачити в бюджеті Калинівської селищної ради фінансування Програми.
3. Контроль за виконанням цьог 
селищного голову; на постійну 
планування соціально-економі 
співробітництва.

покласти на Калинівського 
питань фінансів, бюджету, 
інвестицій та міжнародного

Ю.О.ОЛЕКСЕНКО

ішення

і! :-н і'

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА



                    ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення сесії  

Калинівської селищної ради  

                                                                                 від 24.12.2020 №18-02-VIII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

«Здоров’я» з надання адресної матеріальної  

допомоги хворим жителям Калинівської селищної ради 

 нефрологічного профілю, які потребують гемодіалізу на 2021-2025 

роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Калинівка 



  

 

1. Паспорт Програми 

  

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Калинівська селищна рада 

2. Розробник Програми Калинівська селищна рада 
 

3 Співрозробник Програми Калинівська селищна рада 
 

4. Відповідальний виконавець Калинівська селищна рада 
 

5. Учасники Програми Калинівська селищна рада 
 

6. Термін реалізації Програми 2021-2025 роки 

 

7. Перелік бюджетів, що беруть 

участь у виконанні Програми  

Селищний бюджет 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів районного бюджету, 

необхідних для реалізації 

Програми 

З врахуванням кількості осіб, які 

отримують програмний гемодіаліз, 

кількості поїздок хворих на тиждень та 

вартості квитка на проїзд 

 

 

2. Загальна частина. 

 Хворі з нирковою недостатністю змушені три рази на тиждень проходити 

сеанси гемодіалізу – очищення крові через апарат штучної нирки. 

Для проведення сеансу гемодіалізу, хворі змушені тричі на тиждень 

приїжджати до відділення гемодіалізу закладів вторинної медицини. 

На сьогоднішній день державою не надаються пільги на маршрутах 

перевезення для такої категорії громадян. 

Програмою передбачається відшкодування таким хворим вартості проїзду 

в автобусних маршрутах від місця проживання до місця лікування з 

урахуваннями кількості поїздок на тиждень. 

 

3. Мета програми 

 

Надання грошової допомоги хворим жителям Калинівської селищної ради 

із хронічною нирковою недостатністю, які проходять гемодіаліз у закладах 

вторинної медицини, для придбання препаратів еритропоетину та інших 

необхідних лікарських засобів, а також надання таким хворим пільг на проїзд 

від місця проживання до місця лікування і у зворотному напрямку. 

Адресна допомога хворим сприятиме покращенню їх матеріального стану 

та якості життя. 

 

 

4. Фінансове забезпечення виконання Програми 



  

 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів селищного 

бюджету, в межах його фінансових можливостей. 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється в межах видатків, 

затверджених рішенням Калинівської селищної ради при прийнятті (уточненні) 

бюджету на відповідний рік чи уточненні бюджету. 

Обсяги видатків на реалізацію Програми затверджуються на рік і можуть 

коригуватися протягом року з урахуванням зміни кількості хворих, які 

отримують програмний гемодіаліз, вартості медичних препаратів, середньої 

вартості квитків на проїзд. 

 

5. Розрахунок витрат для відшкодування вартості лікування, 

    проїзду та порядок виплати адресної матеріальної допомоги 

 

Для отримання адресної матеріальної допомоги особи, які отримують 

програмний гемодіаліз, подають до Калинівської селищної ради  письмову 

заяву із зазначенням особового рахунку (для перерахування коштів), довідку з 

закладу вторинної медицини (де буде проходити лікування хворий), про 

необхідність отримання сеансів гемодіалізу, копію паспорта, копію 

ідентифікаційного номера.  

Для отримання коштів на безкоштовний проїзд автобусним (маршрутним) 

транспортом подають документи (квитки) на проїзд від місця проживання до 

місця лікування і у зворотному напрямку. 

Річна потреба коштів проводиться відповідно до розрахунку потреби 

вартості проїзду та вартості медикаментів для хворих з хронічною нирковою 

недостатністю, які отримують гемодіаліз у відділеннях гемодіалізу. 

 

Адресна матеріальна допомога виплачується щомісячно із зарахуванням 

коштів на особисту банківську картку отримувача. 

 

 

6. Очікувані результати виконання Програми. 

 

Виконання Програми дає право кожному хворому з хронічною нирковою 

недостатністю отримувати матеріальну допомогу, що сприятиме своєчасному 

проходженню сеансів гемодіалізу, уникненню можливих ускладнень 

захворювання, поліпшенню якості та збільшенню тривалості життя діалізних 

хворих. 

 

 

СЕКРЕТАР СЕЛИЩНОЇ РАДИ      Л.О.НОВІКОВА 

 


	D:\СЕСІЯ\2020\02 сесія  від 24.12.2020\скановані рішення 02 сесія  від 24.12.2020\18-02 Про затвердження програми Здоровя.pdf
	D:\СЕСІЯ\2020\02 сесія  від 24.12.2020\скановані рішення 02 сесія  від 24.12.2020\18-02 Програма_Здоров'я_(гемодiалiз)_2021-2025.pdf

